[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

      ПРИКАЗ

от 08.08.2008 № 287

р.п. Степное

О введении новой системы оплаты труда работников
пилотных муниципальных образовательных

учреждений Советского района  в 2008 году

На основании постановления главы администрации Советского муниципального района от 11 июля 2008г. №437 «О новой системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Советского муниципального района» и на основании приказа управления образования администрации Советского муниципального района от 25 марта 2008г. «Об определении пилотных общеобразовательных учреждений для апробации отраслевой системы оплаты труда»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внедрить Методику формирования системы оплаты труда и стимулирования работников пилотных муниципальных образовательных учреждений Советского муниципального района, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования с 1 сентября 2008 года.
2. Назначить ответственной за внедрение Методики и переход на новую систему оплаты труда главного бухгалтера Урусову О.А.
3. Руководителям пилотных общеобразовательных учреждений с целью апробации новой системы оплаты труда:
3.1. ввести в действие методику формирования фонда оплаты труда и заработной платы работников общеобразовательных учреждений, утвержденную Постановлением главы администрации Советского района, в качестве системы оплаты и стимулирования труда работников пилотных общеобразовательных учреждений Советского муниципального района с 1 сентября 2008 года;
3.2. обеспечить осуществление в пилотных общеобразовательных учреждениях Советского муниципального района мероприятий, предусмотренных трудовым законодательством и связанных с изменением существующих условий трудовых договоров работников.
4. Централизованной бухгалтерии управления образования администрации Советского муниципального района (Урусова О.А.) финансирование расходов на оплату труда работников пилотных общеобразовательных учреждений Советского района производить в пределах утвержденного в бюджете на 2008 год фонда оплаты труда.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования   Рогожину В.С.
Начальник
управления образования                                                                О.Н. Турукина